РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28 февраля 2023г                                                                               № 36
с. Приисковое

Об  утверждении Краткосрочного  плана  реализации
региональной  программы «Капитальный  ремонт общего
имущества  в  многоквартирных  домах, расположенных

на территории  Республики  Хакасия (2014-2050 годы)»
на  территории  Приискового  сельсовета  на  2024-2026 годы.

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики  Хакасия  от  28.06.2013 № 55-ЗРХ «Об  организации  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  в  Республике  Хакасия» (с последующими изменениями), администрация Приискового сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить  Краткосрочный  план  реализации  региональной  программы «Капитальный  ремонт  общего  имущества  в  многоквартирных  домах, расположенных  на  территории  Республики  Хакасия (2014-2050 годы)» на  территории   Приискового  сельсовета  на  2024-2026 годы  согласно  приложению.

          2.  Постановление  вступает  в  силу  после его официального опубликования (обнародования).
Глава Приискового сельсовета                                                  Т.А.Смаль

Приложение к постановлению
администрации Приискового сельсовета

от 28.02.2023 № 36
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Приискового сельсовета (2014–2050 годы)» на 2024-2026 годы
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее –​​​ МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид ремонта
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД
	Площадь МКД/Площадь кровли/Количество лифтов
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Предельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Плановая дата завершения работ

	№ п/п
	Адрес многоквар- тирного дома (далее - МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид ремонта
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД
	Площадь МКД/Площадь кровли/Количество лифтов
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	всего
	за счет средств Фонда
	за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	Удельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Предельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Плановая дата завершения работ

	№ п/п
	Адрес многоквар- тирного дома (далее - МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид ремонта
	Количество этажей
	Количество подъездов
	м2
	м2/шт.
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./м2
	руб./м2
	Плановая дата завершения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого по Приисковому сельсовету за 2024–2026 годы
8 МКД
	Х
	13
	Х
	Х
	13 132,50
	Х
	300
	38 288 686,50
	0,00
	0,00
	0,00
	38 288 686,50
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальному
образованию Приисковый
сельсовет за 2024 год
	Х
	4
	Х
	Х
	4 232,20
	Х
	89
	13 487 134,20
	0,00
	0,00
	0,00
	13 487 134,20
	Х
	Х
	Х

	1
	ул. Советская, д. 21
	1969
	 Ремонт крыши****
	2
	1
	303,00
	231,60
	6
	825 654,00
	0,00
	0,00
	0,00
	825 654,00
	3 565,00
	3 565,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	2
	ул. Центральная, д. 2
	1980
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	883,80
	883,80
	24
	1 776 438,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 776 438,00
	2 010,00
	2 010,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	2
	ул. Центральная, д. 2
	1980
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	883,80
	883,80
	24
	552 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	552 000,00
	552 000,00
	552 000,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	3
	ул. Центральная, д. 2
	1980
	 Ремонт фасада***
	2
	2
	883,80
	883,80
	24
	2 998 733,40
	0,00
	0,00
	0,00
	2 998 733,40
	3 393,00
	3 393,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	4
	ул. Центральная, д. 6А
	1991
	 Ремонт фасада***
	3
	3
	2 161,60
	2 161,60
	35
	7 334 308,80
	0,00
	0,00
	0,00
	7 334 308,80
	3 393,00
	3 393,00
	Июнь 2023 г.

Декабрь 2024 г.

	Итого по муниципальному
образованию Приисковый
сельсовет за 2025 год
	Х
	4
	Х
	Х
	4 653,40
	Х
	104
	13 112 852,40
	0,00
	0,00
	0,00
	13 112 852,40
	Х
	Х
	Х

	1
	ул. Заводская, д. 5
	1989
	 Ремонт фасада***
	3
	2
	1 226,80
	1 226,80
	30
	4 162 532,40
	0,00
	0,00
	0,00
	4 162 532,40
	3 393,00
	3 393,00
	Июнь 2024 г.

Декабрь 2025 г.

	2
	ул. Заводская, д. 11
	1985
	 Ремонт фасада***
	2
	2
	888,00
	888,00
	25
	3 012 984,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 012 984,00
	3 393,00
	3 393,00
	Июнь 2024 г.

Декабрь 2025 г.

	3
	ул. Советская, д. 4
	1976
	 Ремонт фасада***
	2
	2
	377,00
	377,00
	14
	1 040 520,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 040 520,00
	2 760,00
	2 760,00
	Июнь 2024 г.

Декабрь 2025 г.

	4
	ул. Центральная, д. 6А
	1991
	 Ремонт инженерных систем**
	3
	3
	2 161,60
	2 161,60
	35
	4 344 816,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 344 816,00
	2 010,00
	2 010,00
	Июнь 2024 г.

Декабрь 2025 г.

	4
	ул. Центральная, д. 6А
	1991
	 Ремонт инженерных систем**
	3
	3
	2 161,60
	2 161,60
	35
	552 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	552 000,00
	552 000,00
	552 000,00
	Июнь 2024 г.

Декабрь 2025 г.

	Итого по муниципальному
образованию Приисковый
сельсовет за 2026 год
	Х
	5
	Х
	Х
	4 246,90
	Х
	107
	11 688 699,90
	0,00
	0,00
	0,00
	11 688 699,90
	Х
	Х
	Х

	1
	ул. Заводская, д. 5
	1989
	 Ремонт инженерных систем**
	3
	2
	1 226,80
	1 226,80
	30
	2 465 868,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 465 868,00
	2 010,00
	2 010,00
	Июнь 2025 г.

Декабрь 2026 г.

	1
	ул. Заводская, д. 5
	1989
	 Ремонт инженерных систем**
	3
	2
	1 226,80
	1 226,80
	30
	552 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	552 000,00
	552 000,00
	552 000,00
	Июнь 2025 г.

Декабрь 2026 г.

	2
	ул. Заводская, д. 11
	1985
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	888,00
	888,00
	25
	1 784 880,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 784 880,00
	2 010,00
	2 010,00
	Июнь 2025 г.

Декабрь 2026 г.

	2
	ул. Заводская, д. 11
	1985
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	888,00
	888,00
	25
	552 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	552 000,00
	552 000,00
	552 000,00
	Июнь 2025 г.

Декабрь 2026 г.

	3
	ул. Заводская, д. 22
	1976
	 Ремонт фасада***
	2
	2
	377,50
	377,50
	10
	1 041 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 041 900,00
	2 760,00
	2 760,00
	Июнь 2025 г.

Декабрь 2026 г.

	4
	ул. Центральная, д. 3
	1979
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	877,30
	877,30
	21
	1 763 373,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 763 373,00
	2 010,00
	2 010,00
	Июнь 2025 г.

Декабрь 2026 г.

	4
	ул. Центральная, д. 3
	1979
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	877,30
	877,30
	21
	552 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	552 000,00
	552 000,00
	552 000,00
	Июнь 2025 г.

Декабрь 2026 г.

	5
	ул. Центральная, д. 3
	1979
	 Ремонт фасада***
	2
	2
	877,30
	877,30
	21
	2 976 678,90
	0,00
	0,00
	0,00
	2 976 678,90
	3 393,00
	3 393,00
	Июнь 2025 г.

Декабрь 2026 г.

** Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа).

*** Утепление и ремонт фасада. Ремонт фундамента многоквартирного дома.

**** Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю.